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FORM M.1 
(Subsections 53(2) and 296.1(1) of the Act) 

(Subsection 73.1(1) of the Regulations) 
 
 

School Tax Declaration 
For Property Owned by Individuals  

 
 
NAME OF MUNICIPALITY:            
 
PROPERTY (Civic Address)            
 
LEGAL DESCRIPTION:  Lot:         Block:     Plan No.:       
          or 
RURAL LEGAL DESCRIPTION:            
 
PROPERTY ROLL NUMBER:           

 
 
 
 

Declaration of Owner  
 
NAME:             
  (Last Name)  (First Name)   (Initial)  
 
MAILING ADDRESS:           
 
 
TELEPHONE:             
   (Home)         (Business/Cell)  
 
 
 
I,       having read the information set out in the Notes below, solemnly 
declare that: 
 
1.  I am not a member of the minority religious faith that established the Light of Christ RCSSD 

No. 16 and I am to be assessed as a taxpayer of the Living Sky School Division No. 202. 
         Or 
 

I am a member of the minority religious faith that established the Light of Christ RCSSD  No. 
16 and I am to be assessed as a taxpayer of that School Division.   

         Or 
 

I am to be assessed as a taxpayer of 50 % to Light of Christ and 50% Living Sky School 
Divisions.   
 

 
2. My ownership share in the property listed above    %. 
 
3. I own other properties in the municipality:  Yes        No  
 

 If yes, provide address (or legal land description) & ownership share in the property below: 
 

  
              
 
              

Each person who has an ownership share in the property is required to make a declaration 
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}
   

 
4. I make this solemn declaration conscientiously believing it to be true, and knowing that it is of the 

same force and effect as if made under oath and by virtue of the Canada Evidence Act.  
 
 
 
DECLARED BEFORE ME at     
 Unity, Saskatchewan this     
       
_______ day of _______________, 20____.   

         
        (Signature of person 
        making this declaration) 
       
              
(Signature and qualifications of     (Mailing Address) 
person (eg. Commissioner of oaths, notary        
public) before whom this declaration is made.     
            
        (Telephone Number)  
  
 
DECLARATION SECTION IS TO BE COMPLETED BY EACH PERSON WITH AN OWNERSHIP 
SHARE IN THE PROPERTY. 
 
 
 
 
Notes: 
 
1. Subsection 53(2) of The Education Act, 1995 provides as follows: 
 

“Where the minority religious faith, whether Protestant or Roman Catholic, has established a separate 
school division, a property owner is to be assessed with respect to his or her property: 
 

(a) in the case of a member of the minority religious faith, as a taxpayer of the separate 
school division; 

 
(b) in any other case, as a taxpayer of the public school division.” 

 
2. Subsection 297(1) of The Education Act, 1995 provides that where a property is “held by two or more 

persons as joint tenants or tenants in common, each holder is to be assessed in proportion to his or her 
interest in the property in the separate or public school division of which he or she is a taxpayer for 
school purposes.” 

 
3. Where no declaration is made with respect to a property, the assessment will be automatically assigned 

to the public school division. 
 
4. All property owned by an individual within a municipality must be assessed for purposes of the same 

school division. 
 
5. The declaration is a statutory declaration and must be made before a person authorized to take such 

declarations (eg. Commissioner of oaths, notary public.)  
 
 
 


	School Tax Declaration
	For Property Owned by Individuals
	Declaration of Owner

